
UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG NAM NGẠN 

BCĐ VỀ QL VSATTP 

 
Số:  2239/QĐ-BCĐ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

Nam Ngạn, ngày 25 tháng 8 năm 2022 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập đoàn kiểm tra an toàn thực phẩm dịp Tết Trung thu năm 2022” 

 trên địa bàn phường Nam Ngạn 

 
 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO VỀ QL VSATTP PHƯỜNG NAM NGẠN 
 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12; 

Căn cứ Nghị định 15/2018/ NĐ-CP, ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Nghị định 115/2018/ NĐ- CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy định 

xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm; 

Căn cứ Kế hoạch số 103/KH-BCĐ ngày 27/12/2021 của Ban chỉ đạo về quản 

lý vệ sinh an toàn thực phẩm phường về việc kiểm tra an toàn thực phẩm trên địa 

bàn phường Nam Ngạn năm 2022; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê UBND phường, 
 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra an toàn thực phẩm dịp Tết Trung thu năm 

2022 trên địa bàn phường Nam Ngạn, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Ngô Thọ Hiệp, PCT UBND phường   - Trưởng đoàn; 

2. Bà Ngô Thị Phương Lan, Trưởng trạm y tế phường - Phó trưởng đoàn; 

3. Ông Nguyễn Trung Kiên, Trưởng Công an phường - Thành viên; 

4. Bà Phạm Thị Thu Huyền, CC. Văn phòng - TK  - Thành viên; 

5. Bà Hồ Thị Hà, CC. Văn hóa - xã hội    - Thành viên; 

6. Bà Lê Thị Lan, CC Tư pháp - hộ tịch    - Thành viên; 

7. Ông Trịnh Xuân Thái, Tổ trưởng Tổ QTĐT   - Thành viên; 

8. Bà Dương Thị Thuý Liêm, Cán bộ Văn hoá - TTTT -  Thành viên. 

* Nội dung kiểm tra: 

- Giấy cam kết sản xuất thực phẩm an toàn (đối với cơ sở sản xuất ban đầu nhỏ lẻ). 

- Giấy chứng nhận sức khỏe, xác nhận kiến thức ATTP của chủ cơ sở và người 

sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm. 

- Điều kiện đảm bảo ATTP đối với cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm; 

điều kiện về trang thiết bị, dụng cụ, con người được quy định tại Luật ATTP và 

Thông tư của các bộ: Y tế, NN và PTNT, Công thương. 

- Truy xuất nguồn gốc thực phẩm. 

- Hồ sơ pháp lý có liên quan. 



2 

 

        * Đối tượng, phạm vi kiểm tra: 

- Các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống thuộc 

thẩm quyền quản lý trên toàn phường. 

* Thời gian tiến hành 

- Từ ngày 29/8/2022 đến ngày 12/9/2022. 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

- Xây dựng lịch kiểm tra, thông báo nội dung kiểm tra đến các cơ sở được 

kiểm tra.  

- Tổ chức kiểm tra việc thực hiện các quy định về bảo đảm an toàn thực phẩm 

tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống, tập trung 

vào các nghành hàng phục vụ cho dịp Tết Trung thu như: Bánh kẹo, rượu bia, thực 

phẩm…thuộc thẩm quyền quản lý của UBND phường. 

- Kết luận các nội dung kiểm tra, đánh giá việc thực hiện các quy định của 

pháp luật về bảo đảm an toàn vệ sinh thực phẩm các cơ sở được kiểm tra, phát 

hiện vi phạm (nếu có); xác định rõ tính chất, mức độ vi phạm, nguyên nhân trách 

nhiệm của các tổ chức, cá nhân có hành vi vi phạm pháp luật về đảm bảo an toàn 

thực phẩm. 

- Kiến nghị Trưởng BCĐ - Chủ tịch UBND phường xử lý các hành vi vi phạm 

theo quy định của pháp luật; đề xuất các cơ quan có thẩm quyền có biện pháp 

nhằm tăng cường và nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm tại 

cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống. 

- Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND, bộ phận văn hóa xã hội, Trạm y tế, các đơn vị, cá nhân có 

liên quan và các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3 QĐ; 

- Lưu: VP. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 
CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG 

Lê Văn Công 

 
 
 


		conglv.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-25T16:56:30+0700


		namnga.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-25T17:01:46+0700




